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Førjulstida er budsjettid og sesong for pengekriser og nedskjæringer.  
Det er mye sørgelig som er god mat for journalister. 

Leder

Sammen drar  
vi lasset 

Nedskjæringer rammer også Den 
norske kirke og andre tros- og 
livssynssamfunn som er avhengige 
av offentlige tilskudd. For Orkland 
kirkelige fellesråd har 2024 blitt 
et unntaksår med både skifte av 
kirkeverge med en lang konstitusjon 
på deltid og med akutte økonomiske 
utfordringer. Derfor er vi nå inne i 
en situasjon med redusert antall 
gudstjenester, redusert bemanning 
og andre nedskjæringer.  

Til stede er ikke et alminnelig 
nyhetsorgan. Vi har bevisst 
spart både prost, kirkeverge og 
fellesrådsleder for pågående 
journalistikk og ønsker å gi ledelsen 
ro i en vanskelig tid. Det betyr ikke at 
vi vil legge lokk på at kirken i Orkland 
er i en vanskelig økonomisk situasjon, 
men menighetsbladet er ikke et 

naturlig forum for debatt om ansvar 
og årsaker til situasjonen. 

Redaksjonen utgir Til stede på 
vegne av soknene etter ønske fra 
menighetsrådene og drifter bladet 
uavhengig av fellesrådets budsjett. 
Vi satset fra starten i 2022 på en ny 
layout med mål om å gi alle innenfor 
utgivelsesområdet et lesverdig blad. 
Tilbakemeldingene tyder på at vi har 
lyktes ganske bra med det, selv om 
det alltid vil være ting å forbedre. 

Målsettingen er å finansiere 
utgivelsen ved annonser, gaver og 
noen utenbygds abonnenter. Selv om 
redaksjonen jobber ulønnet, koster 
det å trykke og distribuere bladet. 
Så langt har vi klart dette, men vi 
er absolutt avhengige av støtte fra 
leserne, også økonomisk. 

Innholdet i dette bladet viser at 
det langt fra er slutt på kristen 
virksomhet i Orkland. Det blir guds-
tjenester i jula og over nyttår, det blir 
også diakoni, trosopplæring, sang og 
musikk og mye annet, både i regi av 
lønnede og frivillige medarbeidere i 
kirken og organisasjonene. De som 
tenker at økonomiske utfordringer 
er noe nytt, kan gjerne slå opp i 2. 
Korinterbrev 9 og lese Paulus sin 
sterke appell om økonomisk hjelp til 
den første menigheten i Jerusalem.
Men nå er det mer enn på lenge 
hos oss behov for frivillig innsats på 
alle plan. Delta på gudstjenester og 
møter, meld deg til tjeneste for en 
oppgave du tror passer, gi litt mer til 
det du brenner for og som du synes 
fortjener støtte. Sammen kan vi få 
kirken i Orkland over kneika.  

God jul og godt nytt kirkeår!

Av John Egil Bergem
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En solrik oktoberdag tar Jonas imot meg hjemme hos seg 
selv i Meldal. Han forteller om drømmen som begynte 
for bare noen år siden mens han peker og forteller om 
planene for stedet. I ett av pandemiårene hadde de snudd 
seg mot hverandre og begge hadde tenkt det samme: jeg 
har lyst å gi bygda en sjanse. De begynte letinga på finn.
no og midt mellom Marias opphav i Snillfjord og Jonas 
familiehytte på Nerskogen fant de Birkeland. 

Vi har avtalt å møtes lenge nå 
og plutselig klarte vi meisle ut 
et passende tidspunkt. Jonas er 
nettopp kommet hjem fra en av sine 
skoleturneer. På rideren står det epler 
og bananer. Reiseruta har denne 
gangen vært Trondheim-Grong-
Rørvik-Steinkjer-Orkanger. 

Men hvor kom den fra, ideen om 
denne skoleturneen?

Jo, en ansatt i Innlandet 
fylkeskommune som jobbet med 
litteratur, tok kontakt og lurte på om 
ikke jeg kunne lage et foredrag om å 
uttrykke seg. Det måtte jeg gruble litt 
på, for det var jo veldig interessant. 
Så laget jeg et manus og planla 
en skoletime. Et slags musikalsk 
foredrag som handler om å uttrykke 
seg, si det man mener, stå for noe. 
Gjøre og skape noe selv, ta tak i eget 
liv og fikse det på egen hånd. 

Inngangsporten er punken 
naturligvis. Punken er mer enn bare 
en musikkstil. Det er en filosofi og 
en måte å tenke på. Åpne kjeften og 
si det en mener, uten at en bryr seg 
om hva de andre mener. Man må 

ikke være en mester på gitar, men 
sjangeren tillater det uperfekte. 

Var du gammel selv da punken ble 
viktig for deg?

Jeg var 13 år. Hørte på mye musikk. 
Guns N’ Roses blant annet og 
gitaristen deres Slash var det store 
forbildet. Ville så gjerne lære med å 
spille gitar, men klarte aldri å spille 
slik som ham. 

Så kom bandet Ebba Grön inn i livet 
mitt. En kompis hade en VHS tatt opp 
fra svensk tv, med ”Ebba the Movie”.  
En dokumentar som inneholder 
mye live musikk og intervjuer med 
bandets medlemmer. Låtene gikk 
unna i et vanvittig tempo, tre grep på 
gitaren, masse energi også tenkte 
jeg at det var såpass dårlig at det var 
noe jeg også kunne få til. 
Punken er mer inkluderende slik 
enn kanskje annen musikkutøvelse. 
Kanskje er man ikke den beste på 
gitar, men det jeg kan, det er godt 
nok. Det jeg gjør er godt nok. Jeg blir 
aldri en virtuoso og det er helt greit. 

For ikke lenge siden var jeg med å 

Jonas på 
Birkeland
Av Marita Hammervik

feire min søster Anjas 40-årsdag i 
Oslo, og kvelden var full av musikk. 
Gjestene tok scenen og framførte 
på sparket musikk av høy kvalitet. 
Anja har jo mastergrad fra Norges 
Musikkhøgskole i jazz- og improvisert 
musikk. Hun har terpet og terpet. 
Det er fascinerende egentlig, for å 
komme dit hun er musikalsk må du 
øve og øve og øve, og mye av det 
alene. Men det er ikke for meg.

Musikken for meg er en terapi, en 
ventil for å få ut følelser. Kanskje 
bearbeide inntrykk. Å dypest sett 
prøve å forstå verden selv om den 
er uforståelig. En skapelse som 
aldri stopper. Jeg vil helst bare 
spille det jeg lager selv, og når jeg 
står foran ungdommene er det ikke 
nødvendigvis for å hekte de på 
punk. Jeg vil de skal forstå at de 
kan uttrykke seg og skape det de 
ønsker. Om du kjenner det samme jeg 
kjenner for punk og uttrykker deg ved 
å mekke på en bil – flott!

Hva har vært den sterkeste 
musikkopplevelsen du har opplevd?

Håkan Hellström på Ullevi i Gøteborg 

Jonas Skybakmoen 

•	 Journalist, kommentator i 
Adressavisen. 

	 Musiker, vokalist og gitarist i 
bandene Johndoe og Birkeland. 

•	 44 år

•	 Bor på Birkeland i Meldal med 
kone Maria Gossè, ni høner og 
katta «Grøten.»
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sammen med 75 tusen andre. Har 
likt ham i mange år, hørt han live 
på mindre steder som Samfundet, 
men det store fellesskapet høynet 
opplevelsen og jeg gråt som et 
barn. På sine første plater tar Håkan 
outsiderens perspektiv, og det 
kjentes som om han sang for meg på 
et eller annet vis.

Han spilte på de ambivalente 
strengene jeg har om eget liv. Har 
ikke nødvendigvis kjent meg fysisk 
utafor, men litt utafor i hodet. Det var 
noe som var galt med verden og med. 
Som jeg måtte få ut på et vis. Så når 
Håkan synger «Känn ingen sorg för 
mig Göteborg» kan ikke opplevelsen 
bli større. 

Er du like stolt over egen musikk og 
det du skaper?

I det øyeblikket ei plate eller en låt er 
skrevet ferdig, later jeg som om det 
ikke har skjedd. Må skape en slags 
avstand fra det og lukker øynene litt.

Når det har gått litt tid kan jeg tenke 
«det der ganske bra». Plata «Ja takk 
til trøbbel» var 20 år i fjor, ei skive 
mange har satt pris på. Så er det 
også ting jeg ville ha endra på der, 
måten jeg synger på for eksempel. 

Jonas og Maria med Birkeland i bakgrunnen. Høstens rips sankes inn. 

	 7 kjappe

1	 Gud er: sterke 
musikkopplevelser.

2	 Jeg klarer meg ikke uten: Snus.
3	 Synes du verden er urettferdig? 
	 Ja, absolutt. At noen har og 

kontrollerer såpass store av 
fellesskapets ressurser og 
penger er urettferdig. Noen har 
rett og slett vunnet på livets 
casino. 

4	 A-menneske eller B-menneske? 
B.  

5	 Gudstjeneste eller søndagstur? 
Er det eneste alternativ? Pusler 
med ting hjemme. For ikke lenge 
siden fikk Maria meg med på 
sopptur en søndag. 

6	 Sofaen eller ut på tur etter jobb? 
Turer blir en ambisjon jeg prøver 
leve opp til, men ikke alltid får 
til. Men når jeg først har kommet 
meg ut på tur er jeg fornøyd 
etterpå. Da føler jeg at jeg har 
gjort noe bra for helsa, både 
mentalt og fysisk. 

7	 Taco eller pizza? Pizza. 

Fullt integrert på bygda, med tresko på beina. 
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I dag ville jeg kanskje uttrykt meg 
annerledes. Men så er jo hver en låt 
også et forsøk på å si noe i en viss 
setting og ei viss tid. 

Hva bygger du livet på?

Oppriktighet, det er jeg opptatt av. 
Når jeg skriver tekster, enten det er 
musikk eller for avisa. Det skal ha en 
oppriktighet. Jeg skal tørre å si det 
jeg føler og tenker. 
Så har jeg verdier i bunnen av mitt liv 
selv om jeg ikke har krystet de ut i 
noe program. Jeg er opptatt av at alle 
mennesker har noe interessant ved 
seg, vi er forskjellige og vi alle kan 
noe. Som journalist drives jeg av det 
jeg ikke forstår, det jeg ikke ser og en 
grunnleggende nysgjerrighet. Hva er 
det jeg ikke har «catcha» nå?

Å bli presentert for andre verdenssyn 
og andre liv enn man lever selv er 
med på å styrke og skape empati 

mellom oss mennesker. Som når 
jeg nylig leste «Penger på lomma» 
av Asta Olivia Nordenhof. Et brutalt 
og empatisk portrett av Kurt 
og Maggie og deres turbulente 
kjærlighetsforhold. Kurt behandler 
Maggie så fælt, og det beskrives så 
nært. Så får vi innblikk i Kurts egen 
oppvekst, en mamma som stakk. Ble 
selv aleneforsørger som 18-åring. 
Han fikk aldri de riktige verktøyene 
for en god kjærlighetsrelasjon og var 
et produkt av eget liv og oppvekst. 
For hvor mye ser vi mennesker 
egentlig av hverandre?

Så tror kanskje mange at vi journa-
lister ser alt, men sannheten er jo at 
også vi ser kun en bit. På kjøleskapet 
mitt tidligere har jeg hatt hengende 
et sitat: «Journalister er de som er 
for lat og inkompetent til å være 

(Jonas Skybakmoen, Jo 
Sverre Sande, Gjermund 

Landrø, Terje Uv og 
Richard Sagen) varmer 

opp for Gåte i Borggården 
sommeren 2024. I avisene 
leser vi i etterkant: «Som 
Bruce Springsteen, bare 
country» og «En skikkelig 
stemningsboost for øyne 

og ører.»

en arbeider, og for dårlig til å være 
kunstnere.» Der ligger det nok en 
sannhet og en spenning jeg kobler 
meg på. 

Fortell oss, hva er en ting du tror 
verden ikke vet om deg?

Med årene blir jeg stadig mer en 
følsom type. Som ved siste kapittel 
på den boka. Det var vondt å være 
ferdig. Snudde meg mot Maria da jeg 
hadde et kapittel igjen, det var det 
verste jeg hadde lest, ville hive den i 
ovnen og ville aldri tenke på den mer. 
Så er jo på evighetsprosjektet om å 
bli seg sjøl og tørre å være seg sjøl. 
Der er jeg kommet nærmere meg 
sjøl etter at jeg kom til bygda. På et 
tidspunkt prøvde jeg å kvitte meg 
med musikken og hadde en ide om at 
jeg skulle skaffe meg en mer normal 
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Da Meldal Songlag spurte om han ville arrangere konsert 
sammen med dem, ble Jonas selvfølgelig med.

Glimt fra skoleturneene, på rideren står eple og banan. 
Jonas fyller auditorium etter auditorium.

Johndoe feirer plata «Ja takk til trøbbel» på 
Verkstedhallen i Trondheim høsten 2024. 

Katta «Grøten» skuer utover Birkeland i Meldal. Navnet har 
han fått fra dagen de hentet ham på Stamnan, da var Jonas 
og Maria innom Grøtdagen på Å først.

åtte til fire jobb. Utdannet meg som 
journalist da jeg nærmet med tredve. 

Hadde fått det for meg at musikken 
ikke var bra for meg mer. Som 
Bob Hund sier «Rock’n’Roll tar död 
på mig». Den er livsfarlig, jeg blir 
oppslukt av den. Å lage musikken, 
skrive tekstene, holde konsertene, 
det krevde så mye. Men jeg klarte 
aldri holde meg unna, etter å ha 
jobbet i fire-fem år kom jeg gradvis 
tilbake til musikken. Sammen med 
noe annet måtte musikken være der 
også. 
 
Det krever ganske mye å skrive en 
Johndoe-låt. Jeg har vært redd for 
å skrive dem, de betyr mye og skal 
være et produkt av meg. Etterpå kan 
jeg være både euforisk og dødssliten 
på samme tid. Musikken vi fire skaper 
sammen, den skal være bråkete og 

full av energi. Det er livets band, 
en uforståelig kjemi og familie på 
merkelig vis. 

Men en blir utslitt av å skulle touche 
borti noe sant støtt og stadig. Det 
gjør noe med den som skaper og 
er slitsomt i lengden. Så kan jeg 
heldigvis koble på håndtverkeren i 
meg: skrive velkomponert og god 
musikk uten at livet står på spill, men 
med gode fortellinger i bunn. Slik 
er det med Birkeland. Der kommer 
håndtverkeren Jonas mer til syne.  

Sola har gått ned bak Birkeland, vi 
sitter i drivhuset og praten har gått i 
lang tid allerede. Flere kopper kaffe 
er blitt fortært og boller fra Coopen. 
Fra inngjerdingen gir en av hønene 
lyd fra seg med en viktig beskjed. 
Hun har lagt et egg. 

Når jeg spør Jonas om hva som ligger 
foran ham tenker han seg om før han 
sier:
 
En pickup i gårdsplassen, det skal jeg 
ha! Maria synes det er litt harry, men 
hun er på gli no. Så vil jeg fortsette 
med å skrive, lage musikk, kanskje 
skrive ei bok. 

Det har vært så fint for oss å flytte 
hit til Meldal og vi er blitt så godt 
mottatt. Så har vi så mange planer 
for Birkeland. Vi tenkte nok at 
dette skulle være et eksperiment 
da vi flytta hit og hadde en kortere 
tidshorisont da enn vi nå har. For 
nå har vi lagt sparepengene våre i 
oppussinga og kjenner at her vil vi 
bo.
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livets gang

Vi utfører:
	 •	Trefelling	 •	Vaktmestertjenester
	 •	Mindre	snekkeroppdrag	 •	Gravstell
	 •	Hagearbeid	 •	Vikartjenester
	 •	Graving/drenering	 •	Losse-/lastearbeid	
	 •	Andre	former	for	oppdrag

ORKLA BYGDESERVICE SA
Megardsveien 1, 7320 Fannrem
Tlf. 905 10 945
post@orkla-bygdeservice.no

 Vi	gjør	det	meste	for	de	fleste!

 dØPte
 Meldal
15.09. Luka Olafsen Lyngen
15.09. Ulrik Schjetne
15.09. Emrik Dalsegg Frøseth
13.10. Sander Harila Aakerholm
13.10. Johanne Myklegard Bjørnås

 snillfjord
06.10. Signe Aanes-Aune

 orkdal
01.09. Sofia Misiewicz Ramberg
01.09. Eric Brustad
08.09. Alvilde Buberg Wuttudal
22.09. Adelén Barø
22.09. Ludvik Staveli Hitterdal
22.09. Karoline Bugge Hårstad
22.09. Ola Åmot
06.10. Elin Gjessing Mjønesaune
06.10. Kasper Lervaag Solberg

 orkanger
01.09. Ingrid Rian Flønes, døpt 
 i Thamspaviljongen
08.09. Isak Hage
08.09. Johanne Oddli
29.09. Adrian Leine Togstad

 Moe
22.09. Nora Tallerås

 dØde
 Meldal og løkken
06.09. Laura Johanne 
 Fredrikke Johansen f. 1948
09.09. Jorunn Vaula f. 1925
21.09. Arnt Joralf Mjøen f. 1935
12.10.  Marit Kirkholt f. 1953

 snillfjord
03.10. John Øystein Berg f. 1961

 orkdal
21.08. Per Håkon Vinterdal f. 1933
22.08. Geir Kåre Kvernrød f. 1949
05.09. Else Synnøve Forvemo f. 1939
14.09. Karen Marie Kråkenes f. 1927
16.09. Trond Bjørklimo f. 1935
16.09. Randi Mathisen f. 1975
03.10. Mary Johanne Aunemo f. 1939
07.10. Marlaug Randheid Sjømæling f. 1933
08.10. Anne-Karin Korte Hofstad f. 1944
10.10. Hanne Berit Munkvold f. 1956
10.10. Olav Vuttudal f. 1952

 orkanger
23.08. Knut Arne Meland f. 1964
28.08. Agnes Margrete Belsaas f. 1936
04.09. Målfrid Eline Solstad f. 1935
14.09. Einar Krokdal f. 1942
17.09. Turid Marie Krokdal f. 1942
19.09. Tom Arne Nybak f. 1935
25.09. Karin Røli f. 1937

 geitastrand
06.09. Mardis Kristmar Vattengård f. 1934
28.09. Gunnar Nilsen f. 1945

 Vigde
 orkdal
24.08. Ida Therese Halseth & 
 Håvar Solberg
22.09. Emma Staveli & 
 Lasse Hitterdal

 Moe
31.08. Mia Blomli Dalheim & 
 Jøran Sognli

Grønørveien 7 
7300 Orkanger

Telefon 72 48 23 20
fi rmapost@orklagrafi ske.no

orklagrafi ske.no
facebook.com/orklagrafi ske

NO - 4182

www.fagtrykk.no
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Det er ein annan grunn til at 
det passar særleg godt å lese 
juleevangeliet heime: Det handlar 
jo om ei familiehistorie. Riktig nok 
er det ei litt spesiell historie om ein 
fødsel under heilt spesielle forhold, 
i alle fall i forhold til kva vi har erfart 
om fødsler. Men ein fødsel er ei 
oppleving svært mange – også menn 
- har vore med på. Og det er av dei 
sterkaste opplevingar i livet. Mykje 
blir lite samanlikna med det.

Når vi les frå Lukasevangeliet i det 
andre kapitlet «I dei dagane let 
keisar Augustus lysa ut at det skulle 
takast manntal utover heile verda», 
så kjem det rett etter historia om ein 
mann som har blitt slått av gleda og 
alvoret i å få ein son. Det er rett frå ei 
intern familiehistorie til verdspolitikk. 
Sakarja var namnet, og han er far 
til døyparen Johannes. Vi får høyre 
korleis han ba då han skulle uttrykke 
den enorme gleda og forventning til 
at eit nytt menneske skulle bli født. 
Det er eit vakkert dikt, men det vert 
omtala som ein profeti om kven Jesus 
skulle vere - for heile verda. 

Eit nytt liv er eit under for dei som er 
foreldre og familie til barnet. At Jesus 
vart født, som Guds Son, er eit under 
for alle menneske. Det er eit uttrykk 
for at Gud Vil kome «rett heim» til oss 
alle. Difor heiter det i det vakre diktet 
som Sakarja sa fram om han som 
skulle kome:

«Slik skal lyset frå det høge
gjesta som ein soloppgang
og skina for dei som bur i mørker og 
dødens skugge, 
og styra våre føter inn på fredens 
veg.» 

Luk 1, 78-79

I dagens verd er det alt for mange 
som «bur i mørker og dødens 
skugge». Dei treng desperat at det er 
nokon som kan «styra våre føter inn 
på fredens veg.»

Det går «rett heim» hos oss dei fleste 
av oss at fred har noko med jul å 
gjere. «Fred på jorden!» syng vi, og 
håpar på ein eller annan måte at det 
er sant.  Ja, i jula ønskjer vi oss fri og 
fred frå oppgåver og mas. For nokon 
er dette veldig aktuelt. Nokon lever i 

konflikter i nære relasjoner, eller i dei 
store konfliktar i verda. I Midtausten 
er det mange familiar som har mista 
sine i krig nettopp dette året. I Noreg 
er det mange fleire flyktningar i 
år enn det har vore før, særleg frå 
Ukraina.

Vi kan alle gje nokon eit teikn på at 
Guds fred høyrer heime hos oss. Ja, 
at juleevangeliet er eit budskap om at 
Gud vil noko som «kan gå rett heim» 
hos nokon kvar. Gud vil gi fred i hjarta 
og fred i verda.

Difor feirar vi jul. Vi feirar at Gud 
kjem «rett heim» til oss. Når vi les 
juleevangeliet. Ja, eigenleg når som 
helst, akkurat som når sola står opp, 
og skin for oss alle. Då gjeld det å dra 
bort gardinene og la lyset strømme 
inn.

Difor feirar vi jul både i kyrkja og 
heime.

Velsigna julehøgtid!

Noko som går 
rett heim?
Skrevet av: Preses Olav Fykse Tveit

Kvar julaftan les vi juleevangeliet i kyrkja. Mange har hatt den tradisjonen at dei les det 
høgt heime også. Sjølv om det kan verke som litt «dobbelt opp», dersom ein har høyrt 
det på julegudstenesta, skjer det noko nytt når det skjer heime. Det er rett og slett ein 
svært vakker skikk. Det er kanskje ikkje så ofte ein les noko høgt heime. Men julaftan er 
annleis på så mange vis. Så kanskje be nokon av barna øve seg på det, og la det bli noko 
som kan gjere dei stolte og som dei hugsar seinare i livet? Det kan knyttast til det dei 
lærer på skulen både om høgtlesing og om kvifor ein feirar jul. 
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Gudstjenester

Søndag 24. november Siste søndag i kirkeåret
Orkdal kirke	 kl. 11.00	 Gudstjeneste
Orkanger kirke	 kl. 13.00	 Gudstjeneste

Søndag 1. desember 1. søndag i adventstiden
Stokkhaugen bedehus	 kl. 11.00	 Gudstjeneste
Orkdal kirke	 kl. 17.00	 Vi synger jula inn!
Moe kirke	 kl. 11.00	 Gudstjeneste  
			   - Lys Våken!
Løkken kirke	 kl. 11.00	 Gudstjeneste 
Snillfjord kirke	 kl. 18.00	 Lysmesse med  
			   konfirmantene

Søndag 8. desember 2. søndag i adventstiden
Orkanger kirke 	 kl. 19.00	 Adventskveld 
			   – Vi synger jula inn!

Søndag 15. desember 3. søndag i adventstiden
Moe kirke 	 kl. 19.00	 Vi synger jula inn!
Geitastrand kirke	 kl. 16.30	 Vi synger jula inn!

Søndag 22. desember 4. søndag i adventstiden
Ingen gudstjenester i våre menigheter.

Tirsdag 24. desember Julaften
Orkdal kirke 	 kl. 14/16 	Julegudstjeneste
Orkanger kirke	 kl. 14.00	 Julegudstjeneste
Moe kirke	 kl. 15.00	 Julegudstjeneste
Geitastrand kirke	 kl. 15.00	 Åpen kirke
Meldal kirke 	 kl. 14.00	 Julegudstjeneste
Løkken kirke	 kl. 16.00	 Julegudstjeneste
Snillfjord kirke	 kl. 14.00	 Julegudstjeneste

Onsdag 25. desember Juledag
Orkdal kirke	 kl. 11.00	 Høytidsgudstjeneste
Moe kirke 	 kl. 11.00	 Høytidsgudstjeneste
Geitastrand kirke	 kl. 13.00	 Julegudstjeneste
Meldal kirke	 kl. 11.00	 Høytidsgudstjeneste
Snillfjord kirke	 kl. 11.00	 Høytidsgudstjeneste

Søndag 29. desember Romjulssøndag
Ingen gudstjenester i våre menigheter.

Tirsdag 31. desember  Nyttårsaften
Moe kirke 	 kl. 18.00	 Nyttårsgudstjeneste
			   - felles for alle våre  
			   menigheter!

Søndag 5. januar Kristi Åpenbaringsdag
Ingen gudstjeneste i våre menigheter.

Søndag 12. januar 2. søndag i åpenbaringstiden
Moe kirke 		  kl. 11.00	Gudstjeneste
Snillfjord kirke		  kl. 11.00	Gudstjeneste

Søndag 19. januar 3. søndag i åpenbaringstiden
Orkanger kirke 		  kl. 11.00	Gudstjeneste
Meldal kirke 		  kl. 11.00	Gudstjeneste

Søndag 26. januar 4. søndag i åpenbaringstiden
Ingen gudstjenester i våre menigheter

Søndag 2. februar 5. søndag i åpenbaringstiden
Orkanger kirke 		  kl. 11.00	Gudstjeneste
Lensvik kirke		  kl. 11.00	Gudstjeneste

Søndag 9. februar 6. søndag i åpenbaringstiden
Orkdal kirke 		  kl. 11.00	Gudstjeneste med dåp
Orkdal kirke		  kl. 19.00	Kveldsgudstjeneste
Meldal kirke		  kl. 11.00	Gudstjeneste

Søndag 16. februar Såmannssøndag
Orkanger kirke		  kl. 13.00	Gudstjeneste
Geitastrand kirke 		  kl. 11.00	Gudstjeneste
Agdenes kirke 		  kl. 11.00	Gudstjeneste

Søndag 23. februar Kristi Forklarelsesdag
Orkdal kirke		  kl. 11.00	Gudstjeneste
Meldal kirke 		  kl. 11.00	Gudstjeneste
Løkken kirke 		  kl. 14.00	Gudstjeneste

Søndag 2. mars Fastelavnsøndag 
Orkanger kirke		  kl. 11.00	Gudstjeneste:  
			   Diakoniens dag
Snillfjord kirke		  kl. 11.00	Gudstjeneste

Trygghet |  Omsorg | Verdighet

Vi er her når du trenger oss

Døgnåpen vakttelefon: 908 21 488 | Orkdalsveien 79 | vevanggravferd.no

Lyst til å  
annonsere i 

menighetsbladet?

Ta kontakt med 
Signy S. Hagen 
  928 09 869
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Hvem definerer du som verdig til 
å få deg som følger? I mylderet av 
meninger, ytringer og “sannheter”, 
hva hører du på, hvem gir du 
troverdighet? Hvem følger du? 
Om det er nyhetskanalen, TikTok, 
kollegaer, venner eller andre 
mennesker som du har i livet ditt, så 
følger vi alle noen.

Jesus sier “Følg meg!” (Matt 9,9).

For å følge etter noen så må man 
*trommevirvel* se den man følger 
eller høre den man følger. Man må 
være nær eller vendt mot, i nærheten 
av personen eller, i alle fall, være i 
nærheten av noen andre som følger 
vedkommende.

I Jakob kap.4,8 står det:
«Hold dere nær til Gud, så skal han 
holde seg nær til dere.»

Så hvordan ser det ut, hvis vi skal 
være etterfølgere av Han i 2024? Jeg 
tror nok svaret på det er forskjellig 
fra person til person, og jeg tror det 
er ment til å være større forskjeller 
enn det vi ofte ser i våre, dessverre, 
homogene kristne fellesskap, kirker 
og menigheter. Vi liker også best å 

følge strømmen og ikke skille oss ut. 
Det finnes en kultur, uskrevne regler, 
normer eller kjøreregler som ubevisst 
eller bevisst preger hvordan vi er når 
vi er sammen og den kulturen eller de 
menneskene vi har rundt oss preger 
vår etterfølgelse!

Som etterfølgere av Jesus, så følger 
vi selvfølgelig etter Jesus, MEN vi 
følger også hverandre!! Mer enn vi 
kanskje er klar over… og DERFOR 
er vår etterfølgelse viktig! Din 
etterfølgelse er VIKTIG for meg, og 
min etterfølgelse viktig for deg. Fordi 
vi også følger hverandre. 

Det er som i en familie. Barna tar 
etter og følger de voksne. På godt og 
vondt får ungene vaner og uvaner, 
måter å snakke på og de preges av 
hvordan man er i familien. Sånn er 
vi voksne også. Vi følger hverandre. 
I en ukjent sammenheng vil vi fort 
begynne å tenke “hvordan gjør man 
det her”? Hva kan man si, gjøre? Hva 
er greit å mene, hva er ikke greit? Det 
preger oss og det preger hvem vi tørr 
å være, hva vi tørr å si osv.

Hvis vi alle er kalt til å være Jesu 
etterfølgere så blir derfor spørsmålet: 

Har vi en kultur som hjelper oss å 
være etterfølgere av Han? En kultur 
som hjelper oss å holde oss nær til 
Gud? 

Du går ikke i kirke for å passe inn, 
du går der fordi du trenger hjelpen 
av alle i fellesskapet for å ikke miste 
retningen i din etterfølgelse. Og det 
funker best om vi tørr å være sanne, 
tørr å snakke åpent om livet og 
ikke jobbe så intenst på å holde en 
trygg, fin og “kristen” fasade. Vi er 
mennesker alle sammen, som trenger 
nåde, tilgivelse, hjelp, håp og søsken 
som heier på oss.

Rom 3,22ff:
…Her er det ingen forskjell, for 
alle har syndet og mangler Guds 
herlighet. Men ufortjent og av hans 
nåde blir de kjent rettferdige, frikjøpt i 
Kristus Jesus. 

Det er ingen i dette fellesskapet som 
er bedre enn andre. Om man er et 
stykke unna eller man står tett inntil, 
så er målet det samme. Å følge Jesus 
og å hjelpe andre å være etterfølgere 
av Jesus. 

Hvem følger du?
Skrevet av: Øystein Berg Slettahjell
Linjeleder på Gå Ut Senteret 
Styreleder i Norkirken Melhus
oppvokst på Orkanger

Jeg vet ikke om du har tenkt på det, men hvem følger du? Hvem hører du på?  
Bevisst eller ubevisst bestemmer vi oss for hva eller hvem vi følger,  
kanskje flere ganger om dagen. 

Andakt
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Det skjer i menighetene
Dag/dato Tid Arrangement Sted
Onsdag 04.11 11.30 Andakt Meldal helsetun
Tirsdag 10.12 17.00 Adventstreff med enkel middag - Normisjon Meldal Grøtte bedehus
Tirsdag 24.12 11.30 Andakt Meldal helsetun
Søndag 29.12 19.00 Juletrefest - NMS og Normisjon Meldal Grøtte bedehus
Mandag 06.01 19.30 Årsmøte - NMS og Normisjon Meldal Grøtte bedehus

Dag/dato Tid Arrangement Sted
Søndag 17.11 17.00 Awana – Trosopplæring for barn 6-12 år Orkanger menighetshus
Mandag 18.11 17.30 KFUK/KFUM-speiderne Orkanger og Geitastrand Se Facebookside
Tirsdag 26.11 11.00 Åpen kafé Orkanger menighetshus
Tirsdag 26.11 16.30 Taco-tirsdag - Middag for alle Orkanger menighetshus
Torsdag 28.11 10.00 Andakt Elvepromenaden
Søndag 01.12 17.00 Awana - Trosopplæring for barn 6-12 år Orkanger menighetshus
Mandag 02.12 17.30 KFUK/KFUM-speiderne Orkanger og Geitastrand Se Facebookside
Torsdag 05.12 17.30 Menighetshusets førjulsbasar Orkanger menighetshus
Torsdag 12.12 10.00 Andakt Elvepromenaden
Søndag 15.12 17.00 Awana - Trosopplæring for barn 6-12 år Orkanger menighetshus
Tirsdag 24.12 10.00 Andakt Elvepromenaden
Søndag 29.12 17.00 Juletrefest - Arr: Orkanger menighetsråd Orkanger menighetshus
Søndag 19.01 17.00 Awana – Trosopplæring for barn 6-12 år Orkanger menighetshus
Tirsdag 21.01 11.00 Åpen kafé Orkanger menighetshus
Tirsdag 21.01 16.30 Taco-tirsdag - Middag for alle Orkanger menighetshus
Mandag 03.02 19.30 Årsmøte - Orkdal Normisjon Orkanger menighetshus
Mandag 10.02 17.30 KFUK/KFUM-speiderne Orkanger og Geitastrand Se Facebookside
Tirsdag 18.02 11.00 Åpen kafé Orkanger menighetshus
Tirsdag 18.02 16.30 Taco-tirsdag - Middag for alle Orkanger menighetshus

ORKANGER

Dag/dato Tid Arrangement Sted
Onsdag 20.11 11.00 Formiddagstreff Svorkmo misjonshus
Onsdag 27.11 17.30 Soul Kids (3-9 år) Svorkmo misjonshus
Onsdag 27.11 19.30 Temamøte Svorkmo Normisjon - besøk av Teater Teofilus og Kor X Svorkmo misjonshus
Onsdag 11.12 11.00 Formiddagstreff Svorkmo misjonshus
Onsdag 11.12 17.30 Soul Kids 3-9 år Svorkmo misjonshus
Onsdag 11.12 19.30 Møte i Vårliv  Svorkmo misjonshus
Torsdag 12.12 15.00 Andakt Kårstuggu, Svorkmo
Søndag 29.12 17.00 Juletrefest - Arr.: Vårliv og Svorkmo Normisjon Svorkmo misjonshus
Onsdag 08.01 19.30 Julemesse + Vårliv, Normisjon og menighetshuset har årsmøte Svorkmo misjonshus
Onsdag 22.01 17.30 Soul Kids 3-9 år Svorkmo misjonshus
Onsdag 05.02 17.30 Soul Kids 3-9 år Svorkmo misjonshus
03 – 06.02 19.30 Møteuke for Vårliv Svorkmo misjonshus
Onsdag 19.02 17.30 Soul Kids 3-9 år Svorkmo misjonshus

Dag/dato Tid Arrangement
Onsdag 20.11 12.00 Andakt Snillfjord omsorgssenter
Onsdag 18.12 12.00 Andakt Snillfjord omsorgssenter
Tirsdag 24.12 12.00 Gudstjeneste Snillfjord omsorgssenter
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Følg med på kirken.no

kirken.no/nb-NO/fellesrad/orkland  
her finner du aktiviteter og siste nytt

Se aktiviteter for barn og unge

Scann QR-kode for direkte lenke.

Dag/dato Tid Arrangement Sted
Mandag 18.11 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus
Mandag 18.11 17.30 Simen  Orkdal menighetshus
Onsdag 20.11 18.00 Malaba – Språkvenn Sanitetsforeningas hus
Onsdag 20.11 10.30 Babymassasje og babysang Kurs 1 Orkdal menighetshus
Torsdag 21.11 11.00 Andakt Orkdal helsetun
Torsdag 21.11 17.30 Barnesang for 8 mnd. – 6 år Orkdal menighetshus
Fredag 22.11-  24.11 Aktivitetsleir for 2.-4.klasse åmelding på www.nlm.no Søvassli Fjellsenter
Mandag 25.11 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus
Torsdag 28.11 11.00 Andakt Orkdal helsetun
Mandag 02.12 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus
Tirsdag 03.12 13.00 Sangsamling Orkdal helsetun
Onsdag 04.12 18.00 Malaba – Språkvenn Sanitetsforeningas hus
Torsdag 05.12 11.00 Andakt Orkdal helsetun
Torsdag 05.12 15.00 Sangstund Trygdepensjonatet
Torsdag 05.12 17.30 Barnesang for 8 mnd. – 6 år Orkdal menighetshus
Fredag 06.12 Førjulskveld - Julebord Søvassli Fjellsenter
Søndag 08.12 16.30 Adventsfest etter julegrantenning - Tusenårsstedet Orkdal menighetshus
Mandag 09.12 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus
Torsdag 12.12 11.00 Andakt Orkdal helsetun
Mandag 16.12 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus
Mandag 16.12 17.30 Simen Orkdal menighetshus
Tirsdag 24.12 11.00 Andakt Orkdal helsetun
Tirsdag 31.12 11.00 Nattverdgudstjeneste Orkdal helsetun
Søndag 05.01 17.00 Juletrefest for hele familien! Knut Ove Østertun holder andakt. Orkdal menighetshus

Mandag 06.01 11.00 Mandagskaffe. Juletrefest Orkdal menighetshus

Onsdag 08.01 10.30 Babymassasje og babysang Kurs 1 Orkdal menighetshus
Mandag 13.01 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus
Tirsdag 14.01 13.00 Sangsamling Orkdal helsetun
Onsdag 15.01 10.30 Babymassasje og babysang Kurs 1 Orkdal menighetshus
Onsdag 15.01 18.00 Malaba – Språkvenn Sanitetsforeningas hus
Torsdag 16.01 15.00 Sangstund Trygdepensjonatet
Torsdag 16.01 17.30 Barnesang 8 mnd. – 6 år Orkdal menighetshus

Mandag 20.01 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus

Mandag 20.01 17.30 Simen Orkdal menighetshus
Onsdag 22.01 10.30 Babymassasje og babysang Kurs 1 Orkdal menighetshus
Mandag 27.01 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus
Onsdag 29.01 10.30 Babymassasje og babysang Kurs 1 Orkdal menighetshus
Onsdag 29.01 18.00 Malaba – Språkvenn Sanitetsforeningas hus
Torsdag 30.01 17.30 Barnesang 8 mnd. – 6 år Orkdal menighetshus
Søndag 02.02 17.00 Søndagssamling ettermiddagskaffe og søndagsskole Orkdal menighetshus
Mandag 03.02 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus
Tirsdag 04.02 13.00 Sangsamling Orkdal helsetun
Onsdag 05.02 10.30 Babymassasje og babysang Kurs 1 Orkdal menighetshus
Mandag 10.02 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus
Onsdag 12.02 18.00 Malaba – Språkvenn Sanitetsforeningas hus
Torsdag 13.02 15.00 Sangstund Trygdepensjonatet 
Torsdag 13.02 17.30 Barnesang 8 mnd. – 6 år Orkdal menighetshus
Mandag 17.02 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus
Mandag 17.02 17.30 Simen Orkdal menighetshus
Onsdag 19.02 10.30 Babymassasje og babysang Kurs 2 Orkdal menighetshus
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-	 Jeg har tenkt og tenkt på veien 
opp til Kolvereid, her vi skal tilbringe 
helga. Juleminner har jeg mange 
av, både fra arbeid og hjemme, som 
barn, ungdom og voksen. De har 
endret seg oppgjennom, men er alle 
verdifulle på hver sitt vis. 

Gode minner fra våre barndoms 
julefeiring setter seg i kropp og sinn. 
Jeg er nysgjerrig på de aller første 
og mest formative juleminnene 
hans. Svaret triller av tunga og 
Dagfinn inviterer oss blant annet 
tilbake til barndommens magiske 
juleforberedelser med mor Anne Lise. 

-	 Tidlig julaftens morgen var jeg 
alltid med når årets juletorsk skulle 
kjøpes. Vi reiste ned til Fiskebrygga 

i Kristiansand. Her kjøpte vi den 
ferskeste og fineste fisken som 
familien skulle samles om til høytiden.

-	 Etter hvert så blir 
også julegudstjenestene i 
hjemmemenigheten og Grim kirke 
viktige for meg. Tre fulle hus på 
julaften sitter som et fantastisk 
minne. Jeg sang i koret og allerede 
som 14-15åring husker jeg hvor 
viktig salmesangen, gloria-leddet og 
liturgien var for meg. Allerede den 
gangen snakket liturgien til meg, jeg 
var hekta!
Dagfinn er cand.theol fra Det 
teologiske Menighetsfakultetet i 
1986. Selv om han opprinnelig er fra 
Kristiansand, har Dagfinn tilbrakt hele 
sin prestetid i Nidaros bispedømme 

og har vært 
prest i Flatanger, 
Kolvereid, 
på Byneset - 
Leinstrand og så 
prost i Namdal 
prosti. I dag er 
han prost i Orkdal 
prosti på niende 
året.

-    Fra tiden min 
på Flatanger, 
det var kanskje 
den aller første 

Juleminner 
Skrevet av: Marita Hammervik-Owen

«prestejula» mi i 1988, så starta 
julaftensfeiringa på jobb allerede 
på formiddagen. Da vi var samla på 
den lokale grendeskolen. Juletreet 
sto pynta på tradisjonelt vis med 
bomullsdotter med levende lys bak. 
Jeg husker det som så stemningsfullt 
og fint. Etterpå var det god tid til 
småkaker og kirkekaffe i lag. 

-	 Da barna var små var det oss fire 
rundt bordet hjemme på julaften og 
siden torsken aldri ble som «hjemme» 
serverte vi Lutefisk. Ingrid og Dag 
Erik spiste nok mest av tilbehøret den 
gangen. 

Dagfinn forteller stolt om sine voksne 
barn. I dag er de enten tre eller fem 
til bords julaften, anna hvert år. 
Svigersønn Joachim har kommet til 
familien. Noen ting forblir som det 
alltid har vært, men når familien 
vokser kommer også nye tradisjoner 
til.

-	 Vi har kommet fram til en 
konsensus om ribbe julaften nå. Men 
vi leser juleevangeliet slik vi har vært 
vant med fra vi selv var små. Det 
må være den gamle oversettelsen 
fra 1978. Så omkranser vi lesningen 
med et vers av «Jeg er så glad 
hver julekveld» og «Et barn er født i 
Betlehem.» 

En formiddag tidlig i november sender jeg prost Dagfinn en SMS og spør om han ikke 
kunne tenke seg dele noen av sine juleminner med oss. Det tikker kjapt inn et svar. Kort, 
konsist og ivrig svarer han: «Gjerne!» Vi bestemmer oss for å ringes samme kveld. Med 
det samme ringetonen stilner begynner mimringen:

Har du spørsmål 
om arv og skifte?
Ta gjerne kontakt med oss for 

en uforpliktende samtale. 

Tlf: 72 48 79 90 

ADVOKATFIRMAETae
www.advokat-aae.no
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Barndommens kirke. I Møllevannsveien på Grim i Kristiansand 
kommune ligger kirken. Tegnet av daværende  
byarkitekt, Alv Erikstad. Inne er det 750 plasser. 

-	 Med Joachim fikk vi inn nye 
juletradisjoner og det har vært så 
flott. Vi velger oss en julesang hver 
og går rundt juletreet sammen. 

Etter arbeid på julaften og når han 
har kommet hjem til Anne Lise og 
familien på Byneset, synker ned i 
en stol og de snart skal sette seg 
omkring høytidsbordet - er det 
Sølvguttene som får synge jula 
inn. Musikken er fortsatt viktig for 
Dagfinn og setter stemninga for hele 
høytiden.

-	 Når Juledag kommer er det en 
salme som står over alle andre, 
nemlig Landstads «Fra fjord og 
fjære». Når jeg får synge den, da 
er det godt å både være prest og 
menneske. 

Han flirer godt når han forteller 
om den ene jula han ikke har holdt 
gudstjeneste de siste trettisju årene. 
Det var jula 2020, annerledesjula i 
starten av pandemien. 

-	 Julaften var heldigvis siste dag 
i karantene den gangen. Det var 
en lykke og frihetsfølelse å få reise 
til Meldal kirke juledag for å holde 
høytidsgudstjeneste!

-	 Jeg kan savne å få preke og holde 
gudstjenester av og til som leder 
for prestene i Orkdal prosti. Derfor 
er jeg rask til å steppe inn når det 
trengs, og dette året får jeg møte 
menighetene i Heim, Vinje og Hemne 
kirke på julaften. Jeg gleder meg 
allerede!

Tre kjappe  
Vi har tatt en kjapp prat med tre 
medlemmer av Orkdal  
menighetsråd og spurt dem:
Hva er din favorittårstid,  
og hvorfor? Og ikke minst:  
Hva er jula for deg? 

- Uansett tid på året, er det årstiden 
som er nå. Vinteren går jeg på ski, 
høsten er fin med farger, ja, alle 
årstider har noe eget. 

- Først og fremst er det å feire ei 
kristen høytid, og feire Jesus. Det å 
være sammen med familie og venner er 
også en viktig del. 

- Sommer, for jeg liker ikke å fryse. 

- Ei trivelig tid i lag med familie og 
venna, og fotball. Tenker også på dem 
som kanskje ikke har noen nær familie 
og venner som de kan feire med. 

- Våren er ei fin tid, da har du alt foran 
deg, og det er mye som våkner til liv i 
naturen. 

- Ei høytid der man samles, gjerne med 
familie, og mange fine tradisjoner.

Norhild Kirkbakk 
Solligård 
64 år,  
pensjonert lærer 

Viktor Smevold
 Kristensen 
26 år, 
innkjøpsassistent 
Washington Mills

Magnhild 
Kristoffersen
69 år, 
pensjonist 
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Geitastrand menighet er et lite sokn 
i Orkland med 3-400 medlemmer 
og har ca 16 gudstjenester i året. 
Grensen mellom Geitastrand og 
Orkdal sokn går gjennom bygda 
Gjølme/Råbygda, men i praksis velger 
innbyggerne selv hvor de vil holde 
sine kirkelige markeringer i livet. 
Konfirmantkullene varierer. Siden 
konfirmantene går på Orkanger 
ungdomsskole, skjer det meste 
av undervisningen sammen med 
Orkangerkonfirmantene, men noe 
har de også for seg selv. Geitastrand 
samarbeider med andre menigheter 
om en rekke tiltak.   Det gjelder 
barne- og ungdomsarbeid og 
diakonalt arbeid. 

Geitastrand og Orkanger menigheter 
støtter særlig opp om arbeidet til 
Orkangerspeiderne i regi av KFUK/
KFUM. Diakoniutvalget arrangerer 
sensommerfest hvert år og 
menighetsrådet inviterer til årsfest 
hver vår. 

Med tanke på soknets størrelse, er 
kirkesøkningen i Geitastrand god. I 
gamle Orkdal kommune trolig den 
best besøkte i prosent, ifølge Terje 
Jonassen, klokker og kirketjener. 

På en fuktig høstdag i oktober tar jeg 
turen til Geitastrand for å møte Sigrun 
Halsen Husdal i hennes “livsløpskirke”. 
Hun bor nå på Orkanger, men har 
vokst opp på Halsen gård, og har 
bodd det meste av livet i Geitastrand 
sokn. I denne kirka er hun døpt og 
konfirmert. Her ble hun og Bengt 
gift, og her er barna deres døpt og 
konfirmert. På kirkegården har flere av 
familiemedlemmene sitt gravsted. 

Det er jo litt tilfeldig hvor en bor, men 
Geitastrand kirke vil alltid være kirka 
mi. Jeg husker at vi som barn ofte 
ble tatt med i kirka. På vinterstid tok 
mamma sparken fatt, og vi søsknene 
fikk være passasjerer. Ved godt 
sparkføre gikk de 5-6 kilometrene 
som en lek!

Når et lite samfunn opp gjennom 
årene har mista skole og barnehage, 
har kirka vært et viktig samlingspunkt. 

Utenfor den flotte malte ytterdøra 
blir vi møtt med ordene “Vår herre 
hegne huset”, og over inngangen til 
kirkerommet ruver et stort Jesus-
maleri. Kommer vi til gudstjeneste, blir 
vi møtt med ordene “Velkommen hjem 
til Geitastrand kirke”. Det er ingen tvil 
om at vi er velkommen!

Skrevet av: Liv Inger Kvalheim
Supplert av sokneprest Åse Rugland 

I serien “Kirka mi” vil du bli kjent med kirkene i Orkland, sett gjennom 
augene til eit kirkemedlem i soknet. Kirka er ofte den eldste og mest 
ærverdige bygninga i bygda eller byen, som dei fleste har eit forhold 
til. Den er som eit følge i livet, for nokon ofte og tett, andre meir 
sjelden. For dei fleste ein plass der ein markerer viktige milepælar og 
sermonier i livet.
Vi er opptekene av at den skal vere fin, som eit smykke der den ligg. 
Men i tillegg til å vere ei flott bygning, er den noko meir. Det er når den 
fyllast med folk og er i funksjon at den kjem til sin rett. 

Kirka mi  
– Geitastrand  

kirke

Det er en menighet hvor det er høyt 
under taket, trivelig å komme, og 
med et bygdefolk som er glade i kirka 
si og gjør en stor innsats for kirke 
og kirkegård.  Vi har kirkekaffe etter 
gudstjenestene, noe som i veldig 
mange år Solveig Jonassen har stått 
for. Det erstatter på en måte tidligere 
tiders møter på kirkebakken. Viktig å 
kunne stoppe opp og ta en prat etter 
gudstjenesten.

Det er stor oppslutning om dugnader 
og arrangementer i menighetens regi. 
Dugnadsånden gir seg også utslag i 
at mange ser det naturlig å ta sin tørn 
i menighetsrådet. Det har Sigrun gjort, 
mannen hennes også. 

I forbindelse med 150-års jubilèet 
ledet hun jubileumskomitèen, en bredt 
sammensatt gruppe på ulike felt. Det 
ble en formidabel dugnad i soknet, 
å forberede kirka og programmet 
for feiringa. I tida forut møttes 
dugnadsgjengen i kirka flere ganger 
i uka, og var det en som ikke dukka 
opp, ble vedkommende etterlyst. 
Det var veldig sammensveisende for 
bygda, og mange fikk et eierforhold 
til kirka. De hadde penger på bok 
etter salget av bedehuset, og det 
finansierte en del av jubilèet og 
restaurering av orgelet. Jubilèet 
ble markert gjennom hele 2009 og 
inneholdt ulike arrangement for alle 
aldre. Det ble skrevet og utgitt en 
bok, med Jon Haugnes som redaktør. 
For arbeidet og gjennomføringa av 
jubileumsåret, fikk komitèen tildelt 
Adresseavisen sin hedersrose!

Sigrun mimrer tilbake til jubileèt og leser i den 
flotte boka som ble skrevet i samme anledning.
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Geitastrand kirke omkranset av høstens nydelige farger. 

Geitastrand menighet 
er samlet til fest, 
Barn - kvinner og menn 
er hverandres gjest. 
Kirken vår fyller hundre og femti år 
glede og takknemlighet i hjertene rår. 
Takk til de som lot kirken bygge, uten 
kirke ligger bygden som en skygge. 
Den er ikke prangende - 
enkel og fin 
folket føler så sterkt den er sin.
Inne er det så fint og nære, 
der er det pyntet til Herrens ære.

av Gunhild Ingdal

Når vi snakker om Geitastrand kirke, 
kommer vi ikke utenom klokker og 
kirketjener Terje Jonassen, han er 
liksom synonymt med Geitastrand 
kirke. Han passer på at alt er i 
orden, ute og inne. Terje liker å 
lese tekster, og dersom du vil ha 
en spesiell julaften-opplevelse, kan 
du ta turen til Åpen kirke mellom 
kl. 15 og 17. Bortsett fra litt leselys 
fremme, er det bare oljelampene på 
sideveggene som lyser opp kirka. 
Det spilles musikk på anlegget, og 
Terje leser Juleevangeliet med jevne 
mellomrom siden det hele tiden er 
folk som kommer og går. Dikt av den 
lokale dikteren Leif Ofstad blir også 
lest. I fjor var det 75 stykker som fant 
veien til denne veldig stemningsfulle 
stunden i kirka. Velkommen du også!

Løypstrengen 14, 7300 Orkanger 
Tlf 982 94 960 • toyota.bilia.no/orkanger

Trenger du hjelp ved dødsfall?
Vi er tilgjengelig hele døgnet.

Johan Gjønnes’ veg 21
7320 Fannrem

www.byraethoivik.no

Tlf: 72 48 50 60
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i Orkland. Kirken fikk en omfattende 
renovering utvendig i 2022. Her 
kom Orkland kommune med en 
ekstrabevilgning på 2,7 mill. i tillegg 
til midler fra Orkland fellesråd. Det er 
velstelt og fint både i og rundt kirka. 
Det håper vi det skal være fremover 
også.

Sigrun skulle ønske at kirka kunne 
være åpen på sommeren. Det var 
den i jubileumsåret, og de som var i 
jubileumskomitèen tok en uke hver. 
Det var et flott og positivt tiltak. Slik 
er det jo mange steder i utlandet. 
Fint å kunne gå inn i en kirke, se på 
arkitekturen, tenne lys og nyte roen 
der. Dette kan være en oppfordring til 
både Geitastrand kirke og de andre 
kirkene i Orkland! Kirkene våre er 
flotte, vel verd et besøk!

Før Geitastranda fikk egen kirke, 
soknet de til Viggen kirke (se 
faktaboks). Da denne kirka ble revet, 
ble en del av inventaret tatt vare på 
og sendt over fjorden til Geitastrand 
kirke, som stod ferdig i 1859. 
Altertavla, døpefatet, almissetavler 
og messehagel finnes fortsatt i 
Geitastrand kirke. Døpefatet er det 
eldste, fra 1400- eller tidlig 1500-tall. 
Tårnspiret og kula på spiret kommer 
også fra Viggja.  Dua over prekestolen 
er en kopi av dua som hang i Viggen 
kirke, men som i dag oppbevares på 
Vitenskapsmuseet i Trondheim. Det 
var rause gaver fra Børsa. 

Vi kommer ut i høstdagen igjen, 
det er varmere ute enn inne i dag. 
Det spares strøm, vi er inne i en 
økonomisk trang periode for kirkene 

Over inngangsdøra finner 
vi ordene «Vår Herre hegne 
huset»

Ikke hver dag en får så gjev en pris 
som Adressavisen si hedersrose!

Orgelet og galleriet i 
Geitastrand kirke

fakta om geitastrand kirke

Geitastrand kirke ble bygget i 1859. 
Den var da den første kirke i bygda 
(tidligere Geitastrand kommune). 
Tomt ble skilt ut fra gården Aastan på 
Geitastrand. Før Geitastrand kirke ble 
bygget i 1859 måtte strandbyggene dra 
over fjorden til Viggen kirke på Viggja. 
Geitastrand hørte da til Børsa både 
som kommune og sokn, og Viggen 
kirke var soknekirke både for Børsa og 
Geitastrand.

Geitastrand sokn i Børsa prestegjeld 
ble i 1965 overført til Orkdal 
prestegjeld.

Kirken ble påbygd i 1941, og i 
1950 – 51 ble det foretatt et større 
restaureringsarbeide inne i kirken. 
Dette medførte en del endringer 
i interiøret. Korbuen ble tatt bort, 
vinduer og galleri ble forandret og 
prekestolen ble flyttet. Samtidig ble 

kirken malt innvendig. Kirken har ca 
150 sitteplasser. Geitastrand kirke er av 
Riksantikvaren oppført blant spesielt 
verneverdige kirker fra sin tid.

I forkant av 150 års jubilèet i 2009 
ble det også lagt ned et stort arbeid 
med oppgradering og restaurering av 
kirkebygg, inventar, kirkegård, adkomst 
og parkeringsplass.
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Hjertelig takk for deltakelse, hilsninger og blomster i forbindelse med vår mor Synnøve Gurine Fiske sin 
bortgang og begravelse. Takk til Meldal Helsetun for god pleie og omsorg. 

Oddrun, John Anders og Olga m/ familier 

Tusen takk for all oppmerksomhet 
på 90 årsdagen min. 

Liv Aa 

En varm takk for omtanke, blomster og minnegave til 
Hjemmesykepleien i Meldal, ved vår kjære Geir Joar Bjørnås sin bortgang. 

Familien 

Tusen takk til Løkken menighet for blomster 
på våre 80- og 85 årsdager. 
Dagny og Svein Romundstad 

Hjertelig takk for omtanke, vakre blomster, hilsninger, minnegaver og vennlig deltakelse ved vår mor 
Karen Marie Kråkenes sin bortgang og begravelse. Pengegavene som ble gitt er overført  

til ansatte ved avd. 4.2. Orkdal Helsetun. 
Bente og Kjell m/ familier 

Tusen takk til Meldal menighet for 
oppmerksomhet på dagen min. 

Johan Martin Lium 

Takk for oppmerksomhet og gaver på min 80-årsdag. 
Takk til Meldal menighet for blomster. 

Lars Bergfall 

Takkeannonser

TAKKEANNONSER
Send inn din takkeannonse til Torill Størvold, ts975@kirken.no eller ta kontakt på tlf. 404 70 628.
Pris pr. annonse kr 200,-. Frist for neste utgave av menighetsbladet er søndag 9. februar.           

Lyst til å gi en gave 
til menighetsbladets arbeid?

merket «Orkland menighetsblad»
Eller bruk konto.nr 4270 22 37909

Takk!

Vipps #741222 
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en trygg havn

da russerne kom
Russerne kom så fort at familien ikke 
rakk å flykte. Soldater smalt opp 
døra hjemme hos henne, der hun 
satt alene med barna. De neste ni 
månedene ble et mareritt, der hun 
bare fikk oppleve dagslys en eneste 
gang. Takhmina og barna ble låst 
inne i kjelleren, mens soldatene slo 
seg ned i huset. Hun og barna turte 

UKRAINA: På flyktningsenteret til kirken Love of Christ møter vi 4 
måneder gamle Miran og moren Takhmina. De har vært i fangenskap 
og på flukt siden krigen brøt ut for snart tre år siden. Mens de eldste 
barna leker i portrommet utenfor, forteller Takhmina oss sin historie, 
med Miran ved brystet.

ikke gå ut. En bøtte ble toalettet til 
hele familien, rå poteter og innimellom 
noen grønnsaker var alt de fikk å 
spise. Lukten var forferdelig. En 
pensjonert nabo risikerte livet ved 
å levere drikkevann til familien noen 
ganger i uken.

tryggheten
Ukrainske styrker klarte til slutt å ta 
tilbake området der de bodde. Nylig 
kom hun til tilfluktsrommet i Mykolaiv 
der Kirkens Nødhjelp, sammen med 
den lokale menigheten, har gjort 
bomberommet under kirken om til et 
trygt hjem for folk på flukt. Her finnes 
senger, kjøkken, dusj og aktivitetsrom 
for barn. En nydelig lukt av 
borschtsuppe siver ut fra kjøkkenet.

-For første gang på veldig lenge sover 
vi nå gjennom hele natten. Det er så 
stille og godt her, og det føles som vi 
har kommet til en trygg havn.

Folk i menigheten og andre frivillige 
hjelper flyktningene med det de 
trenger. Takhmina og barna har hatt 
besøk av en psykolog i dag tidlig, 
og jobber nå med å skaffe seg 
nødvendige papirer, slik at de kan få 
sosialstøtte og komme seg videre i 
livet.

-Det er Guds velsignelse at vi klarte 
å komme oss levende hit til dette 
stedet, sier Takhmina.

Både i Ukraina og i Norge skal vi 
snart feire jul og minnes den natten 
Jesusbarnet ble født inn i en verden 
med fattigdom, forfølgelse og nød.

Nå, som da er Gud midt i lidelsen 
og nøden. Vi ser gang på gang at 
mennesker finner trøst og håp i 
troen på noe som er større. Større 
enn oss selv, større enn fortvilelsen 
og større enn ”her og nå”. Kirkens 
Nødhjelp samarbeider med kirker 
og religiøse partnere verden over. Vi 
har en tilleggsverdi i vårt diakonale 
arbeid - troen på et håp, og at alle 
mennesker er like mye verd. Det er 
vårt kall og vår oppgave å bekjempe 
nød og fattigdom. Sammen med 
kirkene i Norge redder vi liv, bygger 
sterke lokalsamfunn og kjemper for 
rettferdighet - hver dag.

I trygghet i kirken hviler Miran hos 
mamma Takhmina. Han er en livlig og 
smilende gutt. Etter å ha drukket melk 
er han i ferd med å sovne på skulderen 
til mamma.
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slik gir 
dU Årets 
Viktigste 
JUlegaVe 
Vipps et valgfritt 
beløp til 2426 
send gaVe på 
sMs til 2426 og 
gi 300 kroner. 
gavekonto: 
1594.22.87248

Takhmina og barna ble låst inn i 
kjelleren mens de russiske okkupantene 
tok over huset. På ni måneder så de 
(nesten) ikke dagslys. Nå kan hun og 
Miran gå ut i bakgården til kirken og få 
lys og trygghet.

I kjelleren i kirken Love of Christ, som 
også er et bombesikkert sted, blir 
lunsjen tilberedt på kjøkkenet som 
Kirkens Nødhjelp har bygget.

Foto: Håvard Bjelland, Kirkens Nødhjelp
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Tilbakeblikk

Konfirmantleir
Konfirmantleir er en vesentlig del av 
konfirmantopplæringen i våre menigheter. Påfallende 
ofte er det også leiren som blir trukket fram som 
et høydepunkt når konfirmantene skal beskrive 
konfirmanttiden. 

En torsdag midt i oktober dro nesten 50 av årets 
konfirmanter i Orkdal og Orkland menigheter til 
Søvassli Fjellsenter. Som ledere var prest Pål Ove, 
diakon Ingrid, kateket Tonje og menighetspedagog 
Liv Randi med. De hadde også alliert seg med noen 
ungdomsledere fra tidligere konfirmantkull.  

Man kan tenke seg mindre utfordringer enn å holde 
styr på 50 tenåringer i fire dager, men lederne melder 
om en utbytterik leir med en flott og positiv gjeng 
som var aktivt med på det som det ble lagt opp til. 
Fint høstvær satte en spiss på oppholdet, som ble 
avsluttet med gudstjeneste på søndag, der også 
mange foreldre deltok. Noen foreldre var også med 
og hjalp til med uteaktiviteter på leiren, og en av dem 
var nattevakt alle nettene. 

Når menighetsbladet har gått i trykken, er det tid 
for en annen konfirmantgruppe fra Orkland til å 
dra til Søvassli på leir. Vi kan glede oss over god 
oppslutning om kirkelig konfirmasjon i vår kommune. 
Det vitner om et godt og attraktivt opplegg fra 
lederne, men også om at det fortsatt betyr noe 
for mange å få lære om den troen og delta i det 
fellesskapet som de er døpt inn i.

Snillfjord kirke 125 år
Dagen ble markert med jubileumsgudsteneste den 
29.september. Vi følger gangen i gudstenesten, 
med tekstlesing, sang, preken og nattverd. Preken 
er det prost Dagfinn Thomassen som står for, og 
flotte Orkland mannskor har 2 avdelinger med herlig 
korsang. Under kirkekaffen gir Anne Kristine Bolme 
Selnes et interessant historisk tilbakeblikk, mest på 
de siste 25 år. Mangeårig organist i Snillfjordkirka, 
Jostein Selnes, satte seg til pianoet, og vi stemte i med 
Snillfjordsangen. 

Tidligere prost Birger Foseide, kom med en hilsen og 
mimret over den gangen da prostigrensene skulle 
flyttes og prostiet skulle få nytt navn. Det ubeskjedne 
forslaget fra Jon prest var “Snillfjord og omegn prosti”, 
helt naturlig fordi Snillfjord ligger midt i prostiet. Slik ble 
det jo ikke, men mange møter ble holdt her i Snillfjord, 
på grunn av den sentrale beliggenheten. Prost Dagfinn 
kommer med også en hilsen i løpet av kirkekaffen.

God stemning når kjent og ukjent møtes til kirkekaffe. 
Gode kaker fra blant anna Snillfjord omsorgssenter. 
Med god hjelp av konfirmanter og dyktige damer i 
kulissene, ble det en flott jubileumsmarkering for kirka 
vår i Snillfjord.

Tusen takk til alle som hjalp til og til alle dere som kom 
og satte stemning og farge på dagen!
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Konfirmantpresentasjon og 
6-årsbokutdeling
Meldal og Løkken kirke søndag 
25.august.

For første gang prøvde vi 
konfirmantpresentasjon og utdeling 
av bok til skolestarterne sammen. 
Det ble vellykket i begge kirker, 
fint å binde sammen mindre og litt 
størrebarn og ungdom i menighetene 
våre til opplevelser sammen. 

Stas å få årets skolestartere på besøk 
med sang, boller og saft. Lek og moro 
ble det også tid til. TAKK!

Konfirmantjubileum i Geitastrand kirke 
Geitastrand menighetsråd hadde den store gleden av å invitere konfirmanter fra 1973 og 1974 kullene til 
gudstjenesten 6. oktober. Konfirmantjubilantene, sju i tallet, ble presentert i gudstjenesten og deretter invitert til 
middag på Ofstad samfunnshus. Sokneprest Åse Rugland ledet det trivelige samværet. Piotr Wrobel spilte musikk 
til allsangen og klokkeren på Stranda, Terje Håvardstad Jonassen, bidro med opplesning. Menighetsrådet sørget for 
bevertning med sodd, kaffe og kaker. 

Fra venstre Inger Haugnes Aune, Leif T. Haugnes, Jorun Ølstøren, Karen Husdal Brevik, Oddvar Kjøren, Brit Johanne 
S. Landrø og Rigmor Grønningen.
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FULLDISTRIBUSJON
returadresse:
Orkland kirkekontor
Postboks 4
7321 Fannrem

Juletrefest
Noen synes ordet «juletrefest» er 
misvisende og litt upassende. For 
det er jo ikke treet vi feirer i jula. Men 
begrepet er innarbeidet og står støtt i 
konkurransen med alternativet julefest. 
Kanskje har det med at julefest også har 
vært brukt om selve høytiden. Juletreet 
er dessuten det tydeligste symbolet i 
lokalet på at det er en fest i anledning 
jula.

I gamle dager var det juletrefester i de 
fleste forsamlingslokaler, i alle fall i 
bygdene. I mange bedehus var det ikke tale om en, men flere juletrefester med ulike arrangører. Fenomenet har 
avtatt, og mange tror kanskje det har forsvunnet. Men det har det ikke. 

I «Det skjer» vil du finne fem juletrefester, tre av dem på 5. juledag. Da må du velge om du vil dra til Orkanger 
menighetshus eller Svorkmo misjonshus kl. 17.00. Tidspunktet gir et hint om at de passer bra for de minste. Vil du 
få med deg en til, kan du prøve å nå festen på Grøtte bedehus i Meldal kl. 19.00. Kanskje er det færre av de aller 
yngste der. 

Hvis du har lyst på enda mer juletregang etter nyttår, har du muligheten både 5. og  6. januar.  Søndag kl. 17.00 er 
det søndagssamling med juletrefest for hele familien. Mandag kl. 11.00 har mandagskaffen på Fannrem juletrefest. 
Kanskje er det litt roligere stemning der, men se ikke bort fra at du får svinge deg i kretsen og neie og bukke der 
også. 

Uansett: Juletrefest er en fin mulighet til å spise god mat, synge sanger du husker fra barndommen og høre 
juleevangeliet. Sett et merke i kalenderen for 5. juledag, 5. og 6. januar! 

Julaften i geitastrand kirke 
I de fleste av våre menigheter og kirker feires de tradisjonelle 
juleaftengudstjenestene, men ikke i Geitastrand kirke. 

Her står tradisjonen med ”Åpen kirke” fra kl. 15.00 til 17.00 sterkt, og 
er verdsatt av mange. Klokker Terje Håvardstad Jonassen har hatt 
ansvaret for dette siden julaften 2005. Det blir hans tjuende år på 
rad med ”Åpen kirke” på julaften. 

Det er høytidsstemning å komme inn i den vakre Geitastrand kirke på 
julaften. Kirka er nydelig pyntet, juletreet og den gamle julekrybba 
er på sine faste plasser, lyset i taket er dempet og parafinlampene 
på veggene er tent. I denne fine atmosfæren leser klokkeren 
juleevangeliet og juledikt av Leif Ofstad. I tillegg får de som kommer 
innom kirka høre fin julemusikk.


